INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.002609/2025-08

Interessado: Departamento de Ensino - Campus Aracati

RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Monitoria 2025, regido pelo Edital Nº 22/2025 GAB-ARA/DG-
ARA/ARACATI-IFCE, torna público o resultado preliminarpor disciplina.

Cálculo Diferencial e Integral 1

Candidato Posição Classificação Motivo

Joedson Carlos de Lima 1 Classificado

Rian Costa Lima Moura - Desclassificado item 5.3 do edital

ISABELA LINHARES DA SILVA - Desclassificado item 5.3 do edital

Fisiologia de Animais Aquáticos Cultiváveis

Candidato Classificação Posição Motivo

Bruno Benevenuto 1 Classificado

ABRAÃO BARBOSA DO NASCIMENTO LIMA 2 Classificável

JANILENE NOGUEIRA DOS SANTOS 3 Classificável

RAFAEL BERNARDO CORREIA LIMA 4 Classificável

SILNARA PEREIRA LIMA 5 Classificável

GIOVANNA INGRID REIS - Desclassificado item 5.3 do edital

JULIO CESAR CARNEIRO DA COSTA - Desclassificado item 5.3 do edital

Daniel Alves Braúna Filho - Desclassificado item 5.3 do edital

SEI/IFCE - 7882961 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7882961.html

1 of 3 17/09/2025, 15:05

Higiene Alimentar e Noções de Nutrição

Candidato Posição Classificação Motivo

Jamile dos Santos Rodrigues 1 Classificado

Carlos Eduardo Gonçalves Lira 2 Classificável

Paloma Silva - Desclassificado item 5.3 do edital

Introdução à Programação

Candidato Classificação Posição Motivo

Yan Carlos Ribeiro de Oliveira 1 Classificado

Brunno Luiz da Silva Bandeira 2 Classificável

Francisco Kaique da Silva Pereirea - Desclassificado item 5.3 do edital

Thiago Augusto Lima de Oliveira - Desclassificado item 5.3 do edital

Kaio Lyan Oliveira Lima - Desclassificado item 5.3 do edital

Mariana Matias Dias - Desclassificado item 5.3 do edital

Arthur Valente do Santos - Desclassificado item 5.3 do edital

Allison Ferandes Bessa de Queiroz - Desclassificado item 5.3 do edital

Química Geral 1

Candidato Classificação Posição Motivo

Tiago Barreto Guerra Cardoso 1 Classificado

Sophia Ramos de Lima 2 Classificável

JANAILSON MOREIRA DOS SANTOS 3 Classificável

MARLON RAMOS DAPPER 4 Classificável

SEI/IFCE - 7882961 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7882961.html

2 of 3 17/09/2025, 15:05

Enock Magalhães da Silva - Desclassificado item 5.3 do edital

DAVIDSON MOURA LOPES SILVA
Chefe do departamento de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Davidson Moura Lopes Silva, Chefe do Departamento de
Ensino, em 16/09/2025, às 12:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7882961 e o código
CRC B5AA6014.

23483.002609/2025-08 7882961v2

SEI/IFCE - 7882961 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7882961.html

3 of 3 17/09/2025, 15:05

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0